yang menjadi sumber fitnah tentang masalah kemakhlukan al-Quran ditangkap serta dipenjara

serta dijatuhi hukuman dera oleh al-Mutawakkil.25

Adapun kelahirannya, Imam Ahmad bin Hanbal lahir di Baghdad pada masa

pemerintahan Abbasiyyah dipegang oleh al-Mahdi, yaitu pada bulan Rabiul Awal tahun 164 H

bertepatan dengan tahun 780 M.26

Imam Ahmad adalah orang arab asli, sebab nasab dan keturunan Nabi Muhammad saw

bertemu dengan Imam Ahmad bin Hanbal baik dari pihak ayahnya maupun dari pihak ibunya,

yaitu Nizzar datuk Nabi Muhammad saw yang kedelapan belas.27

walaupun telah menjadi Imam dan telah berumur lanjut.

Tiga hari sebelum wafatnya, Para dokter mengatakan bahwa penyakit yang diderita oleh

Imam Ahmad adalah penyakit infeksi kulit kepala (favus-ked), hingga pada akhirnya beliau

meninggal pada hari jum’at tanggal 12 Rabiul Awal tahun 241 H, bertepatan dengan tahun 855

M. Ketika itu, beliau berusia 77 tahun. Beliau dimakamkan di Maqharah (perkuburan) Bab Harb

di kota Baghdad.32

Karya Imam Ahmad yang paling terkenal adalah kitab Musnad, juga banyak

karangannya yang lain di dalam berbagai ilmu pengetahuan. Jumlahnya tak kurang pula dari